
Platz Start- Nr. Fahrer Beifahrer Fahrzeug EZ  Gruppe Klasse WP1 WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 Gesamt
1 53 Andreas Trautner Kanjana Wansuk Opel Kadett 1975 PKW Oldtimer G1 4,2 2,0 7,5 11,0 9,0 10,0 43,7
2 74 Gerd Stüber Marie de Vos Mercedes Benz  SL 300 1984 PKW Oldtimer G2 0,1 4,0 10,0 2,0 24,0 5,0 45,1
3 68 Hansi Walter Beate Grillmeier BMW 730i 1988 PKW Oldtimer G2 6,1 11,0 15,0 3,0 14,0 0,0 49,1
4 61 Bartlomiej Zygmunciak Sandra Winter Fiat 126 A 1977 PKW Oldtimer G1 6,8 9,0 2,5 19,0 0,0 14,0 51,3
5 33 Sepp Back Frank Gehre BMW 2002 1968 PKW Oldtimer F 1,6 7,0 20,0 11,0 13,0 6,0 58,6
6 18 Peter Gebhardt Sandra Gebhardt Mercedes 190 sl (W121) 1958 PKW Oldtimer E 0,0 25,0 2,5 3,0 9,0 22,0 61,6
7 20 Udo Fuchs Karin Fuchs BMW 2002 ti Alpina 1970 PKW Oldtimer F 6,7 3,0 37,5 0,0 16,0 4,0 67,2
8 62 Jeffrey Pfahler Thomas Papenfuß Chevrolet Corvette C3 1978 PKW Oldtimer G1 0,2 8,0 25,0 7,0 9,0 19,0 68,2
9 34 Norbert Nürnberger Timm Ramcke BMW 2002tii 1974 PKW Oldtimer G1 13,1 11,0 7,5 18,0 5,0 14,0 68,6

10 93 Norman Tuchscherer Simone Schwanert Opel Calibra 1994 PKW Oldtimer G2 1,8 18,0 17,5 19,0 14,0 0,0 70,3
11 10 Konrad Goppert Elisabeth Goppert Mercedes Benz 170Va 1952 PKW Oldtimer E 3,2 11,0 22,5 1,0 9,0 25,0 71,7

12 30 Jens Adolph Verena Urbschat
Mercedes Benz 230 SL 
(W113)

1965 PKW Oldtimer F 2,6 3,0 27,5 28,0 11,0 1,0 73,1

13 54 Ronny Rosenhammer Franka Düssil
NISSAN (J) K 710   (DATSUN 
1600 SSS)

1975 PKW Oldtimer G1 1,8 5,0 25,0 7,0 5,0 32,0 75,8

14 52 Herbert Hofmann Franz Wiegärtner Opel Kadett-C-L 1974 PKW Oldtimer G1 0,6 7,0 50,0 0,0 1,0 18,0 76,6
15 56 Alexander Kießling Walter Kießling Opel Ascona 1,9 SR 1976 PKW Oldtimer G1 0,2 13,0 1,0 32,0 9,0 24,0 79,2
16 86 Liam Papendieck Lennart Greifenstein Mazda 323 GTX BF2 4WD 1989 PKW Oldtimer G2 2,6 10,0 35,0 19,0 3,0 10,0 79,6
17 26 Heiko Steinfeld Carolin Hofmann Opel P2 Rekord Caravan 1961 PKW Oldtimer F 12,1 22,0 27,5 8,0 5,0 6,0 80,6
18 84 Marcus Lehnert  Mitsubishi  Sigma 1992 PKW Oldtimer G2 2,2 9,0 10,0 39,0 20,0 1,0 81,2
19 69 Joachim Göhring Silke Schlapp BMW 318i 1983 PKW Oldtimer G2 1,1 14,0 7,5 16,0 33,0 11,0 82,6

20 70 Andreas Strobel Markus Krämer
VW Scirocco 2 GTC Cabrio 
Cabriolet 

1984 PKW Oldtimer G2 6,2 4,0 15,0 27,0 15,0 17,0 84,2

21 41 Harald Bräunlein Melodie Bräunlein VW 1302 Cabrio 1971 PKW Oldtimer G1 2,3 2,0 0,5 50,0 1,0 29,0 84,8
22 55 Arthur Kießling Hans Jürgen Popp Peugeot 504 GL 2,0 1976 PKW Oldtimer G1 1,0 27,0 15,0 24,0 1,0 18,0 86,0
23 44 Dr. Roland Wittmann Vera Wittmann Fiat 127 - Abarth 1971 PKW Oldtimer G1 1,4 20,0 25,0 18,0 12,0 10,0 86,4
24 12 Reiner Feyerlein  Fiat 500R 1974 PKW Oldtimer G1 4,4 39,0 12,5 28,0 1,0 2,0 86,9
25 83 Sebastian Baumgartl Ildiko Sandner Audi Cabriolet 1991 PKW Oldtimer G2 1,5 11,0 50,0 9,0 10,0 8,0 89,5

26 25 Sabrina Pfeiffer Tina Nikoletti Austin Rover Mini MK II 1000 1986 PKW Oldtimer G2 2,5 27,0 22,5 13,0 8,0 17,0 90,0

27 11 Christian Goppert Kerstin Siebold Porsche Carrera 911 1988 PKW Oldtimer G2 11,4 3,0 50,0 5,0 21,0 2,0 92,4
28 71 Bernd  Dürr Thomas Stegner Ford Escort Cabrio 1990 PKW Oldtimer G2 5,9 3,0 50,0 8,0 17,0 9,0 92,9
29 65 Frank Eismann Erik Eismann Porsche 911 SC Targa 1981 PKW Oldtimer G2 8,0 50,0 10,0 3,0 13,0 10,0 94,0
30 45 Timo Ulrich Andreas Kreiner VW Käfer 1302 L 1971 PKW Oldtimer G1 4,6 0,0 50,0 23,0 6,0 11,0 94,6

31 27 Alfred Löw Karin Löw
Alfa Romeo Giulia 1600 
Spider

1962 PKW Oldtimer F 8,0 29,0 7,5 40,0 11,0 2,0 97,5

32 23 Michael Pfeiffer Stephan Lausch Steyr  1100 R F 1958 PKW Oldtimer E 2,5 0,0 50,0 35,0 11,0 1,0 99,5
33 40 Alfred Gröschel Hanne Gröschel BMW 700 Cabrio 1964 PKW Oldtimer F 15,5 40,0 7,5 18,0 3,0 16,0 100,0
34 73 Peter Thönnißen Katharina Schneider Porsche 911 Targa 1984 PKW Oldtimer G2 3,5 5,0 20,0 50,0 20,0 2,0 100,5

35 37 Mehmet Özgüler Murat Köhler Mercedes-Benz 600 / W 100 1969 PKW Oldtimer F 13,2 35,0 22,5 17,0 9,0 4,0 100,7

36 57 Christian Gebelein Markus Hölzel Opel Ascona A 1972 PKW Oldtimer G1 7,2 7,0 50,0 11,0 1,0 27,0 103,2
37 81 Lara Thönnißen Nico Gansmann VW Golf 1 Cabrio 1991 PKW Oldtimer G2 18,6 2,0 37,5 32,0 8,0 6,0 104,1
38 72 Jürgen Glassauer Marion Fink Porsche 911 Targa 1984 PKW Oldtimer G2 3,3 29,0 30,0 34,0 2,0 6,0 104,3
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39 39 Matthias Neuner Andrea Neuner
Alfa Romeo Spider Veloce 
1750

1969 PKW Oldtimer F 10,2 23,0 40,0 3,0 24,0 7,0 107,2

40 35 Steffen Mickain Elias Mickain BMW 1600-2 1970 PKW Oldtimer F 7,6 13,0 40,0 22,0 7,0 19,0 108,6
41 9 Georg Weikert Ursula Weikert Alvis Speed 20 1933 PKW Oldtimer D 4,4 4,0 25,0 32,0 16,0 31,0 112,4
42 78 Patrick Kreis Torsten Egelseer BMW 520i / E28 1987 PKW Oldtimer G2 5,3 3,0 50,0 27,0 28,0 4,0 117,3
43 50 Frank Glöckner Ute Lapp Porsche 914 1974 PKW Oldtimer G1 11,4 32,0 50,0 6,0 18,0 1,0 118,4
44 59 Hermann Hensel Karin Hensel Alfa Romeo Giulia Super 1977 PKW Oldtimer G1 3,5 50,0 10,0 28,0 14,0 13,0 118,5

45 14 Jan Seidel Kathrin Jansen 
Mercedes-Benz 280 CE 
(C123)

1977 PKW Oldtimer G1 0,0 50,0 42,5 9,0 19,0 0,0 120,6

46 8 Stefan Wanner Katharina Lewang VW Golf 1 GTI 1983 PKW Oldtimer G2 3,5 19,0 35,0 50,0 13,0 3,0 123,5
47 51 Thomas Langer Beate Emmert BMW E9 1974 PKW Oldtimer G1 10,5 38,0 50,0 3,0 20,0 3,0 124,5
48 67 Albert Stock Benedikt Stock Matra Murena 1982 PKW Oldtimer G2 13,3 50,0 22,5 14,0 6,0 21,0 126,8

49 75 Jakob Magyar Magdalena Magyar Porsche  911 Carrera Cabrio 1987 PKW Oldtimer G2 8,8 45,0 47,5 13,0 4,0 9,0 127,3

50 82 Jürgen Witty Bettina Witty VW Scirocco 1991 PKW Oldtimer G2 8,2 50,0 50,0 11,0 1,0 8,0 128,2

51 58 Günter Hartmann Gabi Eibl Mercedes Benz w123 230ce 1980 PKW Oldtimer G1 6,3 16,0 30,0 48,0 13,0 15,0 128,3

52 88 Michael Ziegler Marco Weihrauch VW  Golf 1 Cabriolet 1993 PKW Oldtimer G2 18,9 21,0 2,5 23,0 44,0 19,0 128,4
53 38 Marko Jakopec Deuzilene Reis Pereira Jaguar E-Type 1969 PKW Oldtimer F 18,8 13,0 42,5 42,0 7,0 7,0 130,3

54 66 Roland Wernsdoerfer Lukas Günther
Mercedes Benz SL 500 
Roadster

1982 PKW Oldtimer G2 1,9 31,0 50,0 24,0 2,0 24,0 132,9

55 60 Matthias Mertel Marija Mertel Opel Kadett C-Coupe 1977 PKW Oldtimer G1 26,8 8,0 45,0 26,0 25,0 5,0 135,8
56 16 Klaus Ziegler Marion Ziegler Porsche 944 Targa 1985 PKW Oldtimer G2 4,1 50,0 35,0 27,0 14,0 7,0 137,1

57 19 Waldemar Bogner Lilo Bogner
Porsche 356 Coupe T5 
Super90

1960 PKW Oldtimer E 6,6 31,0 50,0 20,0 8,0 23,0 138,6

58 49 Herbert Räbel Michaela Räbel Triumph TR 6 1974 PKW Oldtimer G1 7,2 0,0 42,5 35,0 38,0 16,0 138,7
59 77 Jürgen Reinhardt Bianka Reinhardt BMW 320i Cabrio 1988 PKW Oldtimer G2 0,8 50,0 40,0 21,0 12,0 15,0 138,8
60 28 Michael Weinländer Andrea Meiler-Weinländer Mercedes Benz 230 SL 1963 PKW Oldtimer F 9,4 19,0 30,0 37,0 32,0 12,0 139,4
61 31 Thomas Hartmann Stephanie Pury Fiat 500 Giardiniera 1965 PKW Oldtimer F 10,9 50,0 15,0 50,0 10,0 9,0 144,9

62 80 Roland  Erny Simone Kreuzer
Porsche 964 Carrera 2 
Cabriolet 

1991 PKW Oldtimer G2 8,7 45,0 50,0 20,0 10,0 13,0 146,7

63 13 Lukas Feyerlein Erika Feyerlein BMW 325i Cabrio 1991 PKW Oldtimer G2 8,9 50,0 50,0 17,0 16,0 9,0 150,9
64 85 Mike Hengelhaupt Dietra  Hengelhaupt Nissan Nx 100 1992 PKW Oldtimer G2 13,6 50,0 37,5 22,0 22,0 7,0 152,1
65 63 Helmut Haupt Ute Haupt Pontiac Firebird Trans Am 1979 PKW Oldtimer G1 17,2 43,0 50,0 33,0 3,0 8,0 154,2
66 47 Ralph Dietrich Nicole Dietrich VW  Käfer 1302 LS Cabrio 1972 PKW Oldtimer G1 15,2 50,0 10,0 19,0 37,0 31,0 162,2
67 21 Wolf Batal Marc Batal Porsche 911 Carrera rs 2.7 1973 PKW Oldtimer G1 7,6 50,0 50,0 32,0 19,0 4,0 162,6
68 15 Michael Sundelin Claudia Sundelin Karmann Buggy 1974 PKW Oldtimer G1 40,5 39,0 30,0 9,0 34,0 16,0 168,5
69 29 Oliver Seger Tom Seger Mercedes Benz 260 E 1991 PKW Oldtimer G2 23,3 50,0 10,0 50,0 34,0 14,0 181,3
70 87 Kai Bernast  Mercedes-Benz 300SL 1993 PKW Oldtimer G2 18,0 4,0 15,0 17,0 80,0 80,0 214,0
71 32 Markus Zwanziger Helmut Zwanziger Glas 1300GT 1967 PKW Oldtimer F 1,4 10,0 80,0 80,0 80,0 80,0 331,4
72 22 Franz Steger Petra Schneider Mercedes 190 SL 1958 PKW Oldtimer E 18,6 50,0 80,0 80,0 80,0 80,0 388,6

73 46 Christian Meßbacher Carina  Meßbacher
Alfa Romeo  GT1300 Junior / 
Bertone 

1972 PKW Oldtimer G1 3,4 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 403,4

Zeitpunkt des Aushangs: Reg.-Nr. 057/2024



Platz Start- Nr. Fahrer Beifahrer Fahrzeug EZ  Gruppe Klasse WP1 WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 Gesamt
1 9 Georg Weikert Ursula Weikert Alvis Speed 20 1933 PKW Oldtimer D 4,4 4,0 25,0 32,0 16,0 31,0 112,4

ADAC Oldtimerfahrt "Nürnberger Land Classic" 2024

21. Juli 2024

Klassenwertung PKW Oldtimer D

Zeitpunkt des Aushangs: Reg.-Nr. 057/2024



Platz Start- Nr. Fahrer Beifahrer Fahrzeug EZ  Gruppe Klasse WP1 WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 Gesamt
1 18 Peter Gebhardt Sandra Gebhardt Mercedes 190 sl (W121) 1958 PKW Oldtimer E 0,0 25,0 2,5 3,0 9,0 22,0 61,6
2 10 Konrad Goppert Elisabeth Goppert Mercedes Benz 170Va 1952 PKW Oldtimer E 3,2 11,0 22,5 1,0 9,0 25,0 71,7
3 23 Michael Pfeiffer Stephan Lausch Steyr  1100 R F 1958 PKW Oldtimer E 2,5 0,0 50,0 35,0 11,0 1,0 99,5

4 19 Waldemar Bogner Lilo Bogner
Porsche 356 Coupe T5 
Super90

1960 PKW Oldtimer E 6,6 31,0 50,0 20,0 8,0 23,0 138,6

5 22 Franz Steger Petra Schneider Mercedes 190 SL 1958 PKW Oldtimer E 18,6 50,0 80,0 80,0 80,0 80,0 388,6

ADAC Oldtimerfahrt "Nürnberger Land Classic" 2024

21. Juli 2024

Klassenwertung PKW Oldtimer E

Zeitpunkt des Aushangs: Reg.-Nr. 057/2024



Platz Start- Nr. Fahrer Beifahrer Fahrzeug EZ  Gruppe Klasse WP1 WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 Gesamt
1 33 Sepp Back Frank Gehre BMW 2002 1968 PKW Oldtimer F 1,6 7,0 20,0 11,0 13,0 6,0 58,6
2 20 Udo Fuchs Karin Fuchs BMW 2002 ti Alpina 1970 PKW Oldtimer F 6,7 3,0 37,5 0,0 16,0 4,0 67,2

3 30 Jens Adolph Verena Urbschat
Mercedes Benz 230 SL 
(W113)

1965 PKW Oldtimer F 2,6 3,0 27,5 28,0 11,0 1,0 73,1

4 26 Heiko Steinfeld Carolin Hofmann Opel P2 Rekord Caravan 1961 PKW Oldtimer F 12,1 22,0 27,5 8,0 5,0 6,0 80,6

5 27 Alfred Löw Karin Löw
Alfa Romeo Giulia 1600 
Spider

1962 PKW Oldtimer F 8,0 29,0 7,5 40,0 11,0 2,0 97,5

6 40 Alfred Gröschel Hanne Gröschel BMW 700 Cabrio 1964 PKW Oldtimer F 15,5 40,0 7,5 18,0 3,0 16,0 100,0

7 37 Mehmet Özgüler Murat Köhler Mercedes-Benz 600 / W 100 1969 PKW Oldtimer F 13,2 35,0 22,5 17,0 9,0 4,0 100,7

8 39 Matthias Neuner Andrea Neuner
Alfa Romeo Spider Veloce 
1750

1969 PKW Oldtimer F 10,2 23,0 40,0 3,0 24,0 7,0 107,2

9 35 Steffen Mickain Elias Mickain BMW 1600-2 1970 PKW Oldtimer F 7,6 13,0 40,0 22,0 7,0 19,0 108,6
10 38 Marko Jakopec Deuzilene Reis Pereira Jaguar E-Type 1969 PKW Oldtimer F 18,8 13,0 42,5 42,0 7,0 7,0 130,3
11 28 Michael Weinländer Andrea Meiler-Weinländer Mercedes Benz 230 SL 1963 PKW Oldtimer F 9,4 19,0 30,0 37,0 32,0 12,0 139,4
12 31 Thomas Hartmann Stephanie Pury Fiat 500 Giardiniera 1965 PKW Oldtimer F 10,9 50,0 15,0 50,0 10,0 9,0 144,9
13 32 Markus Zwanziger Helmut Zwanziger Glas 1300GT 1967 PKW Oldtimer F 1,4 10,0 80,0 80,0 80,0 80,0 331,4
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21. Juli 2024
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Platz Start- Nr. Fahrer Beifahrer Fahrzeug EZ  Gruppe Klasse WP1 WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 Gesamt
1 53 Andreas Trautner Kanjana Wansuk Opel Kadett 1975 PKW Oldtimer G1 4,2 2,0 7,5 11,0 9,0 10,0 43,7
2 61 Bartlomiej Zygmunciak Sandra Winter Fiat 126 A 1977 PKW Oldtimer G1 6,8 9,0 2,5 19,0 0,0 14,0 51,3
3 62 Jeffrey Pfahler Thomas Papenfuß Chevrolet Corvette C3 1978 PKW Oldtimer G1 0,2 8,0 25,0 7,0 9,0 19,0 68,2
4 34 Norbert Nürnberger Timm Ramcke BMW 2002tii 1974 PKW Oldtimer G1 13,1 11,0 7,5 18,0 5,0 14,0 68,6

5 54 Ronny Rosenhammer Franka Düssil
NISSAN (J) K 710   (DATSUN 
1600 SSS)

1975 PKW Oldtimer G1 1,8 5,0 25,0 7,0 5,0 32,0 75,8

6 52 Herbert Hofmann Franz Wiegärtner Opel Kadett-C-L 1974 PKW Oldtimer G1 0,6 7,0 50,0 0,0 1,0 18,0 76,6
7 56 Alexander Kießling Walter Kießling Opel Ascona 1,9 SR 1976 PKW Oldtimer G1 0,2 13,0 1,0 32,0 9,0 24,0 79,2
8 41 Harald Bräunlein Melodie Bräunlein VW 1302 Cabrio 1971 PKW Oldtimer G1 2,3 2,0 0,5 50,0 1,0 29,0 84,8
9 55 Arthur Kießling Hans Jürgen Popp Peugeot 504 GL 2,0 1976 PKW Oldtimer G1 1,0 27,0 15,0 24,0 1,0 18,0 86,0

10 44 Dr. Roland Wittmann Vera Wittmann Fiat 127 - Abarth 1971 PKW Oldtimer G1 1,4 20,0 25,0 18,0 12,0 10,0 86,4
11 12 Reiner Feyerlein  Fiat 500R 1974 PKW Oldtimer G1 4,4 39,0 12,5 28,0 1,0 2,0 86,9
12 45 Timo Ulrich Andreas Kreiner VW Käfer 1302 L 1971 PKW Oldtimer G1 4,6 0,0 50,0 23,0 6,0 11,0 94,6
13 57 Christian Gebelein Markus Hölzel Opel Ascona A 1972 PKW Oldtimer G1 7,2 7,0 50,0 11,0 1,0 27,0 103,2
14 50 Frank Glöckner Ute Lapp Porsche 914 1974 PKW Oldtimer G1 11,4 32,0 50,0 6,0 18,0 1,0 118,4
15 59 Hermann Hensel Karin Hensel Alfa Romeo Giulia Super 1977 PKW Oldtimer G1 3,5 50,0 10,0 28,0 14,0 13,0 118,5

16 14 Jan Seidel Kathrin Jansen 
Mercedes-Benz 280 CE 
(C123)

1977 PKW Oldtimer G1 0,0 50,0 42,5 9,0 19,0 0,0 120,6

17 51 Thomas Langer Beate Emmert BMW E9 1974 PKW Oldtimer G1 10,5 38,0 50,0 3,0 20,0 3,0 124,5

18 58 Günter Hartmann Gabi Eibl Mercedes Benz w123 230ce 1980 PKW Oldtimer G1 6,3 16,0 30,0 48,0 13,0 15,0 128,3

19 60 Matthias Mertel Marija Mertel Opel Kadett C-Coupe 1977 PKW Oldtimer G1 26,8 8,0 45,0 26,0 25,0 5,0 135,8
20 49 Herbert Räbel Michaela Räbel Triumph TR 6 1974 PKW Oldtimer G1 7,2 0,0 42,5 35,0 38,0 16,0 138,7
21 63 Helmut Haupt Ute Haupt Pontiac Firebird Trans Am 1979 PKW Oldtimer G1 17,2 43,0 50,0 33,0 3,0 8,0 154,2
22 47 Ralph Dietrich Nicole Dietrich VW  Käfer 1302 LS Cabrio 1972 PKW Oldtimer G1 15,2 50,0 10,0 19,0 37,0 31,0 162,2
23 21 Wolf Batal Marc Batal Porsche 911 Carrera rs 2.7 1973 PKW Oldtimer G1 7,6 50,0 50,0 32,0 19,0 4,0 162,6
24 15 Michael Sundelin Claudia Sundelin Karmann Buggy 1974 PKW Oldtimer G1 40,5 39,0 30,0 9,0 34,0 16,0 168,5

25 46 Christian Meßbacher Carina  Meßbacher
Alfa Romeo  GT1300 Junior / 
Bertone 

1972 PKW Oldtimer G1 3,4 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 403,4

ADAC Oldtimerfahrt "Nürnberger Land Classic" 2024
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Zeitpunkt des Aushangs: Reg.-Nr. 057/2024



Platz Start- Nr. Fahrer Beifahrer Fahrzeug EZ  Gruppe Klasse WP1 WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 Gesamt
1 74 Gerd Stüber Marie de Vos Mercedes Benz  SL 300 1984 PKW Oldtimer G2 0,1 4,0 10,0 2,0 24,0 5,0 45,1
2 68 Hansi Walter Beate Grillmeier BMW 730i 1988 PKW Oldtimer G2 6,1 11,0 15,0 3,0 14,0 0,0 49,1
3 93 Norman Tuchscherer Simone Schwanert Opel Calibra 1994 PKW Oldtimer G2 1,8 18,0 17,5 19,0 14,0 0,0 70,3
4 86 Liam Papendieck Lennart Greifenstein Mazda 323 GTX BF2 4WD 1989 PKW Oldtimer G2 2,6 10,0 35,0 19,0 3,0 10,0 79,6
5 84 Marcus Lehnert  Mitsubishi  Sigma 1992 PKW Oldtimer G2 2,2 9,0 10,0 39,0 20,0 1,0 81,2
6 69 Joachim Göhring Silke Schlapp BMW 318i 1983 PKW Oldtimer G2 1,1 14,0 7,5 16,0 33,0 11,0 82,6

7 70 Andreas Strobel Markus Krämer
VW Scirocco 2 GTC Cabrio 
Cabriolet 

1984 PKW Oldtimer G2 6,2 4,0 15,0 27,0 15,0 17,0 84,2

8 83 Sebastian Baumgartl Ildiko Sandner Audi Cabriolet 1991 PKW Oldtimer G2 1,5 11,0 50,0 9,0 10,0 8,0 89,5

9 25 Sabrina Pfeiffer Tina Nikoletti Austin Rover Mini MK II 1000 1986 PKW Oldtimer G2 2,5 27,0 22,5 13,0 8,0 17,0 90,0

10 11 Christian Goppert Kerstin Siebold Porsche Carrera 911 1988 PKW Oldtimer G2 11,4 3,0 50,0 5,0 21,0 2,0 92,4
11 71 Bernd  Dürr Thomas Stegner Ford Escort Cabrio 1990 PKW Oldtimer G2 5,9 3,0 50,0 8,0 17,0 9,0 92,9
12 65 Frank Eismann Erik Eismann Porsche 911 SC Targa 1981 PKW Oldtimer G2 8,0 50,0 10,0 3,0 13,0 10,0 94,0
13 73 Peter Thönnißen Katharina Schneider Porsche 911 Targa 1984 PKW Oldtimer G2 3,5 5,0 20,0 50,0 20,0 2,0 100,5
14 81 Lara Thönnißen Nico Gansmann VW Golf 1 Cabrio 1991 PKW Oldtimer G2 18,6 2,0 37,5 32,0 8,0 6,0 104,1
15 72 Jürgen Glassauer Marion Fink Porsche 911 Targa 1984 PKW Oldtimer G2 3,3 29,0 30,0 34,0 2,0 6,0 104,3
16 78 Patrick Kreis Torsten Egelseer BMW 520i / E28 1987 PKW Oldtimer G2 5,3 3,0 50,0 27,0 28,0 4,0 117,3
17 8 Stefan Wanner Katharina Lewang VW Golf 1 GTI 1983 PKW Oldtimer G2 3,5 19,0 35,0 50,0 13,0 3,0 123,5
18 67 Albert Stock Benedikt Stock Matra Murena 1982 PKW Oldtimer G2 13,3 50,0 22,5 14,0 6,0 21,0 126,8

19 75 Jakob Magyar Magdalena Magyar Porsche  911 Carrera Cabrio 1987 PKW Oldtimer G2 8,8 45,0 47,5 13,0 4,0 9,0 127,3

20 82 Jürgen Witty Bettina Witty VW Scirocco 1991 PKW Oldtimer G2 8,2 50,0 50,0 11,0 1,0 8,0 128,2
21 88 Michael Ziegler Marco Weihrauch VW  Golf 1 Cabriolet 1993 PKW Oldtimer G2 18,9 21,0 2,5 23,0 44,0 19,0 128,4

22 66 Roland Wernsdoerfer Lukas Günther
Mercedes Benz SL 500 
Roadster

1982 PKW Oldtimer G2 1,9 31,0 50,0 24,0 2,0 24,0 132,9

23 16 Klaus Ziegler Marion Ziegler Porsche 944 Targa 1985 PKW Oldtimer G2 4,1 50,0 35,0 27,0 14,0 7,0 137,1
24 77 Jürgen Reinhardt Bianka Reinhardt BMW 320i Cabrio 1988 PKW Oldtimer G2 0,8 50,0 40,0 21,0 12,0 15,0 138,8

25 80 Roland  Erny Simone Kreuzer
Porsche 964 Carrera 2 
Cabriolet 

1991 PKW Oldtimer G2 8,7 45,0 50,0 20,0 10,0 13,0 146,7

26 13 Lukas Feyerlein Erika Feyerlein BMW 325i Cabrio 1991 PKW Oldtimer G2 8,9 50,0 50,0 17,0 16,0 9,0 150,9
27 85 Mike Hengelhaupt Dietra  Hengelhaupt Nissan Nx 100 1992 PKW Oldtimer G2 13,6 50,0 37,5 22,0 22,0 7,0 152,1
28 29 Oliver Seger Tom Seger Mercedes Benz 260 E 1991 PKW Oldtimer G2 23,3 50,0 10,0 50,0 34,0 14,0 181,3
29 87 Kai Bernast  Mercedes-Benz 300SL 1993 PKW Oldtimer G2 18,0 4,0 15,0 17,0 80,0 80,0 214,0

ADAC Oldtimerfahrt "Nürnberger Land Classic" 2024

21. Juli 2024

Klassenwertung PKW Oldtimer G2

Zeitpunkt des Aushangs: Reg.-Nr. 057/2024



Platz Start- Nr. Fahrer Beifahrer Fahrzeug EZ  Gruppe Klasse WP1 WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 Gesamt
1 76 Martin Jäkel Daniela Jäkel BMW 320Ci 2002 PKW Youngtimer Y 1,9 11,0 10,0 14,0 3,0 19,0 58,9

2 42 Matthias Bräunlein Andrea Ehrnsperger
Mercedes SLK 200 - Baureihe 
R170

1999 PKW Youngtimer Y 11,9 4,0 15,0 5,0 10,0 19,0 64,9

3 92 Hartmut Freitag Barbara Hörmann BMW Z3 1999 PKW Youngtimer Y 0,4 47,0 5,0 9,0 7,0 15,0 83,4
4 89 Horst Hofmann Thomas Fischer Mercedes Benz SL 320 1995 PKW Youngtimer Y 2,9 50,0 12,5 37,0 1,0 1,0 104,4
5 43 Laura  Hammerand Johanna Bräunlein VW Golf 4 2003 PKW Youngtimer Y 14,9 32,0 7,5 1,0 39,0 10,0 104,4
6 17 Andreas  Dusel Lina Dusel Porsche Boxster 986 2003 PKW Youngtimer Y 0,4 6,0 50,0 4,0 31,0 13,0 104,5
7 91 Eric Aldag Martina Aldag Honda CRX del Sol 1997 PKW Youngtimer Y 6,8 26,0 20,0 9,0 80,0 11,0 152,8
8 48 Christian Waasner Birgit Waasner Renault Alpine 2018 PKW Youngtimer Y+ 9,1 32,0 50,0 29,0 24,0 9,0 153,1

ADAC Oldtimerfahrt "Nürnberger Land Classic" 2024

21. Juli 2024

Gruppenwertung PKW Youngtimer

Zeitpunkt des Aushangs: Reg.-Nr. 057/2024



Platz Start- Nr. Fahrer Beifahrer Fahrzeug Gesamt

1 52, 55, 56 Herbert Hofmann, Arthur Kießling, Alexander Kießling Franz Wiegärtner, Hans Jürgen Popp, Walter Kießling Opel Kadett-C-L, Peugeot 504 GL 2,0, Opel Ascona 1,9 SR 241,8

ADAC Oldtimerfahrt "Nürnberger Land Classic" 2024

21. Juli 2023

Mannschaftswertung

Zeitpunkt des Aushangs: Reg.-Nr. 057/2024


